
UCHWAŁA NR XLIV/380/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie  ustanowienia roku 2023: Rokiem 105. Rocznicy Rozpoczęcia Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego oraz  Rokiem 780. Rocznicy Lokacji Powidza 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się ustanowić na terenie Gminy Powidz rok 2023: 

-  Rokiem 105. Rocznicy Rozpoczęcia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, 

-  Rokiem 780. Rocznicy Lokacji Powidza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DAD0F84-AD02-45FD-997A-EAC0049B25DE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIV/380/22 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie  ustanowienia roku 2023: Rokiem 105. Rocznicy Rozpoczęcia Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego oraz Rokiem  780. Rocznicy Lokacji Powidza 

Patrząc odważnie w przyszłość, podejmując różnorodne  obszerne działania rozwojowe, nie możemy 
zapominać o korzeniach. Planując kierunki rozwoju musimy pamiętać o przeszłości. Realizując ogromne 
projekty inwestycje oraz aktywną politykę społeczną, pamiętajmy o ważnych dla naszej Małej Ojczyzny 
wydarzeniach. 

W 2023 roku przypada 105. Rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego, co miało miejsce w 1918 r. 
oraz 780. Rocznica Lokacji Powidza w 1243 r. 

Mamy świadomość, że lokacja Powidza w 1243 r. przez księcia Bolesława Pobożnego wg prawa 
magdeburskiego miała wpływ na dalszy rozwój Ziemi Powidzkiej. Była to jedna z najwcześniejszych lokacji 
w Wielkopolsce. Średniowieczna lokacja ma swój  wyraz również w obecnym układzie urbanistycznym 
Powidza oraz stanowi ważny moment historii tych ziem. 

Wdzięczni naszym przodkom Powstańcom Wielkopolskim, którzy na wieść o wybuchu Powstania 
w Poznaniu, utworzyli Kompanię Powidzką -  osobom, które tutaj  żyły, mieszkały, pracowały, pragniemy rok 
2023, był rokiem 105. Rocznicy Rozpoczęcie Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 

 Wyrażamy nadzieję, że ważne dla naszej Gminy wydarzenia przyczynią się do wzmacniania 
społeczności lokalnej jako wspólnoty oraz umożliwią propagowanie tych wydarzeń, tak, żeby również kolejne 
pokolenia były świadome ich znaczenia. 

 Obchodzenie rocznicowego roku będzie odbywać się w oparciu o kalendarz obchodów przygotowany 
i realizowany przy współpracy Urzędu Gminy, z instytucjami kultury, szkołą, organizacjami pozarządowymi. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Powidz 

  

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DAD0F84-AD02-45FD-997A-EAC0049B25DE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



